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  Referat 

 

Uddannelsesudvalget v. Institut for pædagogik 
21. marts 2024, kl. 11:45-14:00,  
UC SYD Campus Kolding, lokale K-5.26 

Deltagere: Jesper Wiese (JWIE), Lasse Porsgaard Birkelund fra BUPL, faglig sekretær Poul Flack-Jensen fra SL, 

daginstitutionsleder Inge Bock fra Bakkehuset i Aabenraa, Jette Lindgaard (JELI), Nanna Iben Demant Krøyer 

(NAKR), Handicap og psykiatrichef Helle Schultz fra Sønderborg Kommune, Lars Wahlun Pedersen (LWPE), Mette 

Kristensen Rasmussen (MKRA), SFO-leder Heidi Buchholz Bundgård fra Lyshøjskolen i Kolding 

 
Afbud: Anne Lønstrup Harving (AHAR), Trine Etzerodt (TETZ), rektor Sune Hother Petersen fra Kolding Gymna-

sium, dagtilbudschef Jakob Svarre Winther fra Aabenraa Kommune, afdelingsleder Patrick Hougaard far Udvik-

lingscenter Vest i Ribe, Pernille Hertzberg (PHER), studerende Anna Maria Jessin Jensen 

 
Referent: Nanna Iben Demant Krøyer (NAKR) 

 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 
 
 
 

2. Meddelelser fra formand Lasse Porsgaard Birkelund, institutchef 
Jesper Wiese og medlemmerne 
 

a. UU-mødernes fysiske placering: Det blev besluttet, at UU-møderne har 
følgende placering i rullet: Udbudsstederne Kolding, Esbjerg og Aaben-
raa og dernæst på skift et møde i Tønder og et onlinemøde. Nanna æn-
drer de allerede planlagte møder, så de passer rullet. Møderne skal fo-
regå i PlayLab’s lokaler eller lignende. 
 

b. Trine Etzerodt har sidste arbejdsdag fredag d. 22. marts. Hvordan orga-
niseringen fremadrettet bliver, vil blive besluttet på næste SAMU d. 22. 
april. Indtil da fungerer Jesper Wiese som studieleder i Aabenraa. 

 
c. Ingen meddelelser fra medlemmerne. 

 
 

 
3. Ny uddannelse – Hvad ved vi indtil nu? 

 
Der er endnu ingen sikker viden, men mange rygter i omløb. Rygterne siger, at 
pædagoguddannelsen vil blive forkortet, så den bliver 3-årig, samt at udspillet til 
reformen vil blive udmeldt mellem 14.-16. april med indførelse studiestart sep-
tember 2026. Nedgang af antal studerende og de udfordringer, det har med sig 
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blev drøftet. Drøftelserne medførte et punkt til kommende møde i uddannelses-
udvalget d. 13. juni: Spredning af praktikstuderende i institutionerne, praktikstra-
tegi. 

  
 

4. Status på merituddannelserne ift. midler til minimumsnormeringen 
v. Mette Kristensen Rasmussen (se bilag) 
 
UC Syd har afholdt møder med chefer og konsulenter. Der indkaldes til oriente-
ringsmøder med interesserede ledere og ansatte i løbet af foråret. Lige nu er der 
optaget fem studerende på den 3-årige merituddannelse. Det samme er sig gæl-
dende på den 4-årige merituddannelse. Begge uddannelser er delvist netbase-
ret. Den 4-årige er deltidsstudie alle år, hvor den 3-årige er fuldtidsstudie første 
år og deltidsstudie de resterende 2 år. Indtil nu har merituddannelsen på UC 
SYD været placeret i Aabenraa, men der åbnes nu op for, at der kan blibe opret-
tet hold i Kolding og/eller Esbjerg. Placeringen afhænger af, hvor mange hold, 
der bliver oprettet. Nuværende optag er højere, end vi normalt har på dette tids-
punkt. 
 
Midler på socialområdet: 
På baggrund af formålet med bevillingen og efter dialog med chefer på det spe-
cialiserede socialområde i UC SYDs aftagerområde, igangsætter UC SYD udvik-
ling og udbud af praksisnære kompetenceudviklingsforløb baseret på aktionslæ-
ringsprincipper. 
 
Vores lokale specialiserede socialområde efterspørger i høj grad lokalforankret 
kompetenceudvikling for flest mulige medarbejdere. Derfor vil midlerne gå til lo-
kalforankret forløb faciliteret af et tværfagligt ”rejsehold” bestående af undervi-
sere fra pædagog- og socialrådgiveruddannelserne i UC SYD. Der vil blive truk-
ker på UC SYDs erfaringer med “Universitetsskole, -dagtilbud og –botilbud og på 
tænkningen i såvel forbedringsmodellen og Designbased research. Med dette 
udgangspunkt ved vi at sådanne forløb både er kompetenceudvikling her-og-nu, 
men også kapacitetsopbyggende ift. at skabe en faglig refleksiv kultur på den 
konkrete arbejdsplads. 
 
Som supplement til de praksisnære og lokalt forankrede kompetenceudviklings-
forløb kan det enkelte tilbud sende medarbejdere på formel efteruddannelse. Der 
er adskillige finansieringsmuligheder til dette, hvorfor bevillingen prioriteres til ud-
vikling og udbud af de praksisnære forløb. Dette er i tråd med prioriteringer og 
ønsker fra aftagerfeltet samt UC SYD’s erfaringer med udviklingsprojekter i sam-
arbejde med praksis. 
 
 
 

5. Oversigt over forskningsprojekter tilknyttet pædagoguddannelsen. 
 
I dag ligger forskning som en del af instituttet. Pt. er der xx forskningsprojekter. 
Jesper gennemgik en liste over UC SYDs forskningsprojekter. Projekterne kan 
ses i ”Bilag_Forskningsaktiviteter i Institut for pædagogik”. UC SYD har ikke 
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ph.d.’er, da de skal være tilknyttet et universitet. Hvis der ud fra listen i ”Bi-
lag_Forskningsaktiviteter i Institut for pædagogik” er interesse i at få uddybet et 
eller flere projekter, er man velkommen til at kontakte Jesper, som videreformid-
ler kontakten til projektdeltagerne. Instituttets docenter vil på et kommende møde 
blive inviteret. Her vi de gå mere i dybden med nogle af projekterne. 
 
 

6. EVU v. Mette Kristensen Rasmussen 
 

a. Oversigt over igangværende og kommende udbud. 
 

- AMU: VIA færdiggør de plejefamiliemodulerne, der 
ikke bliver afsluttet ifm. afvikling af AMU ved UC SYD. 
 

- Diplom: Praktikvejlederuddannelsen kører stabilt og 
godt. Der er pt ikke et hold i Aabenraa, da markedet 
efterhånden er blevet mættet. Det er indtrykket, at der 
også bliver sendt vejledere på uddannelse fra private 
tilbud. Generelt er der en høj andel af uddannede 
praktikvejledere på UC SYDs praktiksteder. 

 
- De bedste udbud kommer ud af dialog med konsulen-

ter i kommunerne. Disse udbud bliver åbne, så alle 
kan deltage. 

 
- Diplom i formidling af kunst og kultur børn og unge: 

UC SYD er de eneste i landet med dette udbud. Der-
for er der deltagere fra hele landet. Deltagerne har 
meget forskellige faglige baggrunde. 

 
- Indtægtsdækket virksomhed dækker over skrædder-

syede forløb til virksomheder. 
 

- Ny titel: ”Pædagogfaglig Specialist” åbner op for nye 
karriereveje for pædagoger. Der bliver i øjeblikket kig-
ger ind i, hvad UC SYD kan byde ind med til pædago-
ger for at videreuddanne sig indenfor bestemte profi-
ler indenfor pædagogfaget, fx guitarspil. Ønsket er at 
gøre hjemmesiden mere brugervenlig, så det bliver 
lettere at finde frem til, hvad man vil profilere sig in-
denfor som pædagog. Det skal også hjælpe folk til at 
se, hvad UC SYD har af muligheder. Jette foreslog i 
den forbindelse at holde åbent hus for EVU-delta-
gere. 

 
 

b. Udvalgets vurdering af efterspørgsel på udbud. 
 

- Inge efterspørger en motorikuddannelse. 
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- Helle har fokus på borgere med nye diagnoser og 

seksualitet. Særligt fokus på ADHD. Der mangler ud-
dannelse indenfor det pædagogiske blik på området. 
Dertil ønskes der et modul om pædagogik og aldring. 

 
- Poul: Sundhed som socialpædagogik. Eventuelt kan 

SUNDs diplom gøres mere ”pædagogisk”. 
 
 

7. Evt. 
 
Ingen punkter til eventuelt. 
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